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رشد ۷۳ درصدی پرداخت تسهیلات 
 خانوار در بانک ها و موسسات 

اعتباری خصوصی
میزان تســهیلات پرداختی بانک ها و موسســات 
اعتباری خصوصی در بخش تسهیلات خرد از جمله 
قرض الحسنه ازدواج، ضروری، فرزندآوری و اشتغال 
در ۶ ماهه ابتدای سال جاری نسبت به مدت مشابه 

سال قبل بیش از ۷۳ درصد رشد داشت.
به گزارش روابط عمومی کانون بانک ها و موسسات 
اعتباری خصوصی کشور ، بر اساس آمار و اطلاعات 
بانک مرکزی کل تسهیلات پرداختی شبکه بانکی 
طی ۶ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۲، مجموعاً ۲۴ میلیون 
و ۳۶۲ هزار و ۶۲۲ میلیارد ریال تسهیلات مربوط 
به دو گروه شــامل صاحبان کسب  وکار )حقوقی و 
حقیقی( در شش بخش کشاورزی، صنعت و معدن، 
مسکن و ســاختمان، بازرگانی، خدمات، متفرقه و 
همچنین گروه مصرف کننــده نهایی )خانوار( بوده 
اســت.بنابراین گزارش ســهم بانک ها و مؤسسات 
اعتباری خصوصی از کل تســهیلات پرداختی در 
شبکه بانکی کشور مجموعاً ۹ میلیون و ۶۲۸ هزار 
و ۲۴۶ میلیارد ریال می باشــد که این رقم معادل 
۳۹.۵ درصد کل تســهیلات را شــامل می شود.در 
مقابل ســهم بانک های دولتی از کل تســهیلات 
پرداختی در شــبکه بانکی بــه میزان ۲۲.۸ درصد 
و بانک های خصوصی شــده نیز ۳۷.۷ درصد سهم 
می باشــد.بر اساس این گزارش ســهم بانک ها و 
موسســات اعتباری خصوصــی در بخش پرداخت 
تسهیلات در مقایســه با مدت مشابه سال ۱۴۰۱ 
حدود ۲۲ درصد رشــد داشــته اســت. تسهیلات 
پرداختی مزبور طــی این مدت مجموعاً ۷ میلیون 
و ۹۰۱ هزار و ۲۷۰ میلیارد ریال بوده است.در این 
بخش به  منظور وقوف بیشــتر بــه  اندازه و کمیت 
حضور بانک ها و مؤسســات اعتبــاری خصوصی، 
سهم مانده تسهیلات بانک ها و موسسات اعتباری 
در پایان ســال ۱۴۰۱ همچنین نقش آن در رشد 

اقتصادی کشور بدین شرح میباشد.
در پایــان ســال ۱۴۰۱ بر حســب فعالیت های 
اقتصادی بــه قیمتهای جــاری، ۱۴۱.۲۲۷.۸۷۴ 
میلیارد ریال بوده است. یکی از فعالیت های بانکها 
که می تواند نقش مهمی در افزایشGDP ، ایجاد 
فرصتهای شــغلی جدید، رونق و توســعه اقتصاد 
کشور ایفا نماید، تسهیلات اعطایی بانک¬ها است. 
لذا سهم تسهیلات اعطایی از کل مصارف بانک ها 
در تزریق منابــع به بخش¬های اقتصادی از تولید 
ناخالص داخلی به شــرح جدول زیر می باشــد.به 
طوریکه قابل مشــاهده اســت، بانکها و مؤسسات 
اعتباری خصوصی به ترتیــب معادل ۳۵ درصد از 
مانده تســهیلات کل نظام بانکــی و ۱۳ درصد از 
تولید ناخالص داخلی را به خود اختصاص داده اند. 
این درصد در بانکهای خصوصی شده به ترتیب ۳۱ 
درصد از تســهیلات اعطایی و ۱۱ درصد ســهم از 
GDP میباشد. بانک های خصوصی طی حدوداً دو 
دهه فعالیت با اختصاص ۳۵ درصد مانده تسهیلات 
اعطایــی کل نظــام بانکی و ۱۳ درصــد از تولید 
ناخالص داخلی نقش بســیار مؤثری در بخش های 

مختلف اقتصاد کشور ایفا نموده اند.
بر اســاس آمار بانک مرکزی ، بانک ها و موسسات 
اعتبــاری خصوصی بــا پرداخــت ۸ میلیون ۱۵۳ 
هــزار و ۸۴۶ میلیارد ریال تســهیلات طی ۶ ماهه 
اول ســال ۱۴۰۲ به صاحبان کسب و کار در شش 
بخش اقتصادی مزبور، ســهمی معادل ۴۰ درصد از 
کل تسهیلات شــبکه بانکی کشور در این بخش را 
داشــته اند که این موضــوع بیانگر نقش مهم بانک 
های خصوصی در رونق اقتصاد و کسب و کارهاست. 
ســهم بانک های دولتی در این بخش ۲۰.۷ درصد 
و ســهم بانک های خصوصی شده نیز ۳۹.۳ درصد 
می باشد.گفتنی است تسهیلات پرداختی در قالب 
تأمین ســرمایه در گردش بــه بخش های اقتصادی 
کشــور طی شش  ماهه ابتدایی ســال ۱۴۰۲ برای 
کل شبکه بانکی کشــور بالغ بر ۱۵ میلیون و ۷۳۶ 
هزار و ۱۵۹ میلیارد ریال بوده است که معادل ۶۲/۶ 
درصد از کل تســهیلات پرداختی بوده میباشد. به 
گزارش روابط عمومی کانون بانک ها و موسســات 
اعتباری خصوصی ، در راستای حمایت از کارآفرینان 
و تولیدکننــدگان از مجموع ۷ میلیون و ۲۸۱ هزار 
و ۴۶۱ میلیارد ریال تســهیلات پرداختی توســط 
شــبکه بانکی کشــور در بخش صنعت و معدن که 
سهمی معادل ۳۵ درصد از کل تسهیلات به بخش 
های اقتصادی کشــور را داراست، معادل ۳۲ درصد 
آن )مبلــغ ۲ میلیون و ۳۳۰ هــزار و ۳۲۴ میلیارد 
ریال( توسط بانک ها و مؤسسات اعتباری خصوصی 
پرداخت شده است. سهم اعطای تسهیلات در نظام 
بانکی برای این بخش نسبت به عملکرد دوره مشابه 

سال گذشته حدود ۲۰ درصد افزایش یافته است.

افزایش ظرفیت خوابگاهی دانشگاه 
علوم پزشکی دزفول با حمایت بانک رفاه

بانک رفاه کارگران به عنوان بانک سلامت محور در 
راســتای ایفای نقش موثر در حوزه مسئولیت های 
اجتماعی و با هدف ارتقای امور رفاهی دانشجویان 
دانشــگاه علوم پزشــکی دزفول، در خرید مجتمع 

خوابگاهی این دانشگاه مشارکت کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، رئیس 
این دانشگاه طی ســخنانی در نشست مشترک با 
مدیر شعب بانک رفاه کارگران استان خوزستان با 
قدردانی از حمایت های این بانک از حوزه سلامت، 
گفت: بــا خرید این مجتمــع خوابگاهی،۴۰۰ نفر 
به ظرفیت خوابگاه های ملکی دانشــگاه اضافه شد. 
دکتر علیرضا خسروپناه افزود: افزایش ظرفیت های 
خوابگاهی این دانشــگاه منجر بــه کاهش دغدغه 
ذهنی دانشجویان می شود و به تبع، ارتقای کیفیت 

تحصیلی آنان را به همراه دارد.

گزارشاخبـــار

وزیـر اقتصـاد بـا اشـاره بـه مجمـوع اقدامـات دولـت برای 
مقاوم کـردن اقتصـاد کشـور در برابـر فشـارهای خارجـی 
گفـت: در طـول دو سـال گذشـته بیـش از هشـت میلیارد 

دلار جـذب قطعـی سـرمایه گذاری خارجـی داشـته ایم.
 سـید احسـان خانـدوزی در گفت وگـو بـا رادیـو بـا آرزوی 
گشـایش بـرای مـردم مقاوم فلسـطین و مـردم مظلوم غزه 
دربـاره رویکـرد دولـت در مقـاوم کـردن اقتصـاد در برابـر 
تحریم هـای آمریـکا اظهار کرد: برای سیاسـتگذاران کشـور 
در مبـارزه بـا اسـتکبار و آمریـکا مهم این اسـت کـه بتواند 
اقتصـاد ایـران را در مقابـل هرگونـه فشـار خارجـی مقاوم 
کننـد و این کـه بـا وجود فشـارهای خارجی مسـیر خود را 
ادامـه داده اسـت نه تنهـا بقای اقتصـادی بلکه بتواند رشـد 
و توسـعه را هم همراه خود داشـته باشـد به این معناسـت 

کـه تمـام تیرها به سـنگ خورده اسـت.
ذیـل  بیفتـد  اتفـاق  ایـن  اینکـه  بـرای  مـا  افـزود:  وی 
رهنمودهـای رئیـس جمهـور در حـوزه اقتصـادی دولـت 
تـلاش کردیـم چند مسـیر را در دو سـال گذشـته جدی تر 
از قبـل در دسـتور کار قـرار دهیـم؛ اول مسـئله ارتباطـات 
تجـارت  و منـزوی نشـدن و محصـور نشـدن  بین الملـل 

خارجـی مـا اعـم از نفتـی و غیرنفتـی اسـت.
خاندوزی گفت: توانسـتیم با همین سیاسـت همسـایگی و 
ارتبـاط با شـرکای راهبردی که علاقه مند بـه کار اقتصادی 
جـدی بـا جمهوری اسـلامی هسـتند هم صـادرات نفتی و 
هـم صـادرات غیرنفتی را به اعدادی برسـانیم کـه در تمام 

سـال های پیـش از آن محقق نشـده بود.
سـرمایه گذاری  دوم  محـور  کـرد:  اظهـار  اقتصـاد  وزیـر 
اسـت کـه پایدارتـر از تجـارت و صـادرات و واردات اسـت؛ 
بنابرایـن اگـر بتوانیـم پیونـد برقـرار کنیـم ماننـد کسـی 
کـه در کشـور مـا آمـده و نهالـی را کاشـته تـا سـال های 
سـال نسـبت بـه سـرمایه گذاری خـود حسـاس اسـت و از 
آن مراقبـت می کنـد بنابرایـن تـا سـال ها بـه ایـن تعامـل 
زمینـه  در  شـد:  یـادآور  خانـدوزی  دارد.  نیـاز  اقتصـادی 
سـرمایه گذاری خارجی کشـور، در طول دو سـال گذشـته 
بیـش از هشـت میلیارد دلار جـذب قطعی سـرمایه گذاری 

خارجـی داشـته ایم ایـن رقـم در حـد تفاهم نامـه و امضـا 
و شـروع  واقعـی  بـه سـرمایه گذاری  منجـر  بلکـه  نبـوده 
عملیـات در کشـورمان شـده اسـت کـه بیـش از ۵ سـال 
گذشـته اسـت.وی تأکید کـرد: محور سـوم، بودجـه مقاوم 
اسـت کـه دولـت در تأمیـن کسـری های خـود بـا یـک 
عطسـه اروپـا و آمریکا دچار سـرماخوردگی نشـود و بتواند 
درآمدهـای پایـدار داخلـی داشـته باشـد و بـا اقداماتی که 
در زمینه کاهش کسـری بودجه رخ داده اسـت و همچنین 
تحقـق درآمدهـای مالیاتی، شناسـایی فرارهـای مالیاتی و 
مولدسـازی دارایی هـای دولـت تـلاش شـده اسـت بودجه 

مقـاوم محقق شـود.
وی دربـاره مولدسـازی دارایی هـای دولـت گفـت: دولـت 
دارایی هـای راکـد دارد کـه ثروت دولت اسـت امـا همزمان 
پیمانـکاران مـا طلبـکار دولت بودنـد و دولت نمی توانسـت 

بدهی هـای آنهـا را پرداخـت کند.
وزیـر اقتصـاد تصریـح کـرد: ایـن مـوارد موجـب مقـاوم 
شـدن بودجـه دولت در مقابل سیاسـت های شـیطنت آمیز 
دشـمنان شـد و امیدواریم بتوانیم این اجزا را قدرتمندتر از 
گذشـته تـا پایان دولت به شـرایطی برسـانیم کـه با کمک 
و نظـارت مـردم و اتـکا بـه حضـور و نقش آفرینـی بخـش 
خصوصـی بـه نقطـه ای برسـیم کـه نقطـه آسـیب ناپذیری 

اقتصـاد ایران باشـد.
وی دربـاره چشـم انداز ایـن برنامه هـا تأکید کرد: مشـروط 
بـر اینکـه بتوانیـم همـه ظرفیت هـای مـردم را پـای کار 
مسـائل اقتصادی کشـور بیاوریم، ایـن اقدامات نتیجه بخش 
خواهـد شـد. تحقق ایـن روند همت مسـئولین و همچنین 

خدمتگـزاران ملـت را می طلبد.
خانـدوزی در پایـان تأکیـد کـرد: هـر ملتـی کـه بـا تمـام 

ظرفیـت پـای کار بیایـد بـه هـر مشـکل و مانـع بیرونـی 
غلبـه خواهـد کـرد و ایـن یـک قاعـده اسـت اگـر هـم مـا 
در سـال هایی آسـیب پذیر بودیـم به جهـت ایـن بـود کـه 
اجـازه نمی دادیم بسـیاری از ظرفیت هـای داخلی خودمان 
فعـال شـود و به تعبیـر فعـالان اقتصـادی کـه می گفتنـد 
تحریم هـای داخلـی بیشـتر آنهـا را اذیـت می کـرد.وی از 
مصادیـق ایـن تغییـر رویکرد را تسـهیل صـدور مجوزهای 
کسـب وکار برشمرد و افزود: در صدور مجوزهای کسب وکار 
جامعـه مـا ظرفیت هـا را دارد، انسـان های صاحب سـرمایه 
خوش فکـر و جوانـان فعـال و مبتکـر وجـود دارنـد امـا در 
داخـل موانعـی وجود داشـت که با دسـتور رئیـس جمهور 
می خواهیـم ایـن ظرفیت هـا را آزاد کنیـم و پـای اقتصـاد 
مقـاوم بیاوریـم و شـکی نیسـت کـه توفیـق در این مسـیر 

موجـب موفقیـت در مواجهـه بین المللـی خواهـد شـد.

جذب قطعی ۸میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی در ۲ سال گذشته

دولت سیزدهم می تواند به جای سرمایه گذاری ۳۰ میلیارد دلاری و صرف زمان 
۲۰ ساله برای پالایشگاه سازی، با بازسازی پالایشگاه پاراگوانا در کمتر از ۳ سال، 

ظرفیتی معادل ۸۶۰ هزار بشکه برای صادرات نفت ایران بازارسازی کند.
مجتمع پالایشی پاراگوانا در ونزوئلا با ۹۵۵ هزار بشکه ظرفیت فرآورش نفت خام 
در روز، سومین پالایشگاه بزرگ دنیاست که بعد از تحریم های نفتی سال ۲۰۱۹ 
آمریــکا علیه ونزوئلا، بخش عمده ای از ظرفیــت خود را به دلیل عدم توانمندی 
فنی مهندسان ونزوئلایی در تعمیرات اساسی این پالایشگاه از دست داده است.

این مجتمع پالایشــی از ســه پالایشــگاه کاردون، آموی و گرانده تشکیل شده 
است که زیرظرفیت کار می کنند. هفته گذشته رویترز نوشت، پالایشگاه پاراگوانا 
هم اکنون با کمتر از ۱۰ درصد از ظرفیت خود کار می کند و فقط ۹۴ هزار بشکه 

از ۹۵۵ هزار بشکه ظرفیت این پالایشگاه فعال است.
ایــران می تواند با صدور خدمات فنی و مهندســی به ونزوئلا اقدام به بازســازی 
و احیای پالایشــگاه پاراگوانا کرده و این مجتمع پالایشــی را به مقصد صادرات 
روزانه ۸۶۰ هزار بشکه نفت خود تبدیل کند. پیش از این ایران با احیای ظرفیت 
پالایشگاه ۱۴۰ هزار بشکه ای ال پالیتو، جریان صادرات نفت خود به میزان ۱۰۰ 

هزار بشکه به ونزوئلا را فعال کرده است.
امــا برای بررســی اهمیت حضور ایران در پروژه بازســازی پالایشــگاه پاراگوانا 
بد نیســت مقایســه ای بین ســناریوی هزینه و فایده بازســازی این پالایشگاه 
فراسرزمینی توسط مهندسان ایرانی و سناریوی هزینه و فایده احداث پالایشگاه 
در ایران انجام داده شود.ســید علی حسینی کارشناس حوزه انرژی در گفت وگو 
فارس با مقایســه ایــن هزینه و فایده عنوان کرد: رویترز در فوریه ســال جاری 

میــلادی از امضای یک قــرارداد ۴۶۰ میلیون دلاری بین ایــران و ونزوئلا برای 
بازســازی این مجتمع پالایشــی در آینده ای نزدیک خبر داد. البته در برخی از 
اخبار، اختصاص این مبلغ تنها برای واحد ۳۱۰ هزار بشــکه ای کاردون )یکی از 

پالایشگاه های زیرمجموعه مجتمع پالایشی پاراگوانا( عنوان شد.
وی افزود: در مجموع با یک حساب سرانگشتی می توان سرمایه گذاری لازم برای 
بازســازی پاراگوانا را حدود ۱ میلیارد دلار در نظــر گرفت که البته این رقم نیز 
توســط شرکت نفت ونزوئلا پرداخت می شود نه ایران. یعنی در صورت هماهنگ 
بودن زیرســاخت ها که البته در پروژه بازسازی ال پالیتو این اتفاق رقم خورده، به 
نظر می رســد ایران می توان ظرف ۲ الی ۳ سال آینده پروژه بازسازی پاراگوانا را 
تکمیل کند.اشاره شد که بازسازی و تعمیرات مجتمع پالایشی پاراگوانا می تواند 
بــه میزان ۸۶۰ هزار بشــکه در روز برای نفت ایران بازارســازی کند. اما ایجاد 
چنین ظرفیتی به صورت احداث پالایشــگاه های متعدد در کشــور چه هزینه و 
فایده ای خواهد داشــت؟طبق اعلام شرکت ملی پالایش و پخش، هزینه احداث 
پتروپالایشگاه ۳۰۰ هزار بشکه  ای شهید سلیمانی با خوراک نفت خام حدود ۱۱ 
میلیارد دلار برآورد شــده اســت. با همین فرمول، برای ایجاد ۸۶۰ هزار بشکه 
ظرفیت صادراتی باید حدود ۳۰ میلیارد دلار ســرمایه گذاری در صنعت پالایشی 

کشور شود.
ســیدعلی حسینی در ادامه با اشاره به هزینه بر و زمان بر بودن احداث پالایشگاه 
جدید در داخل کشور در مقایسه با بازسازی پالایشگاه های فراسرزمینی از جمله 
پاراگوانا گفت: تجربه احداث پالایشــگاه ســتاره خلیج فارس نشان داد که توان 
مدیریتی کشــور به گونه ای است که احداث یک پالایشگاه در حدود ۱۲ الی ۱۳ 
ســال طول می کشــد. در نتیجه بعید می دانم ایجاد ظرفیت های پالایشی جدید 
معادل ۸۶۰ هزار بشــکه کمتر از ۲۰ سال زمان بگیرد.ضمنا باید توجه داشت که 
پروژه احداث پالایشــگاه شهید ســلیمانی بعد از گذشت دو سال، هفته گذشته 
بالاخره موفق به اخذ مصوبه شورای اقتصاد دولت سیزدهم شد درحالیکه کلنگ 
این پالایشگاه به دلیل عدم هماهنگی بین وزارتخانه های مختلف و فراهم نشدن 
مقدمات کار هنوز به زمین زده نشــده است.وقتی فرآیند اخذ مجوز ۲ سال طول 
می کشد طبیعتا تکمیل پروژه های پالایشی به میزان ۸۶۰ هزار بشکه نفت در روز 

باید سال های بیشتری را در شرایط تحریمی به خود اختصاص دهد.
در نتیجه به نظر می رســد که دســتیابی به ظرفیت پالایشی معادل ۸۶۰ هزار 
بشکه در روز از مسیر بازسازی پالایشگاه های فراسرزمینی با سرمایه گذاری حدود 
یک میلیارد دلار در کمتر از ۳ ســال نســبت به احداث پالایشگاه های جدید با 
ســرمایه گذاری ۳۰ میلیارد دلاری و در یک بازه ۲۰ ساله سهل الوصول تر باشد.

به همین دلیل است که دولت سیزدهم به هیچ وجه نباید فرصت طلایی احیای 
پالایشــگاه پاراگوانا را از دســت بدهد زیرا بدین ترتیب هم ۳۰ میلیارد دلار در 
منابع سرمایه گذاری ایران صرفه جویی می شود و هم در زمان کمتری بازارسازی 

نفت و بی اثر کردن تحریم رخ خواهد داد.

 فرصت ۳0 میلیارد دلاری
بازسازی پالایشگاه پاراگوانا ونزوئلا

تامیــن پایدار برق و افزایش تولیــد محصولات فولادی 
در کنار کاهش تقاضای داخلی و صادراتی این محصول 
سبب شــده تا موجود انبار فولادی ها در شهریور ۱۴۰۲ 

نسبت به ۱۴ ماه گذشته ۱۰۰ درصد افزایش یابد.
بر اساس اطلاعات رســیده به خبرنگار فارس از وزارت 
صنعــت، معدن و تجارت، موجودی انبار زنجیره فولاد و 
محصولات فولادی مرتبط در ایران  تا شــهریورماه سال 
جاری نســبت به ۱۴ ماه گذشــته ۱۰۰ درصد افزایش 

یافته است.
بر اســاس اطلاعات این گزارش ارزش ایــن انبارها در 
حــال حاضر صرفا در بخش فولاد ۸ میلیارد دلار برآورد 

می شود
از ســوی دیگر آمار بورس کالا بیانگر آن است که تنها 
در محصول میلگرد متوسط به عنوان یکی از محصولات 
فولادی در ۶ ماه ابتدایی سال جاری، میزان تولید از ۵.۱ 
میلیون تن عبور کرده اســت، در حالی که میزان فروش 
ایــن محصول به یــک میلیون تن می رســد. به عبارت 
دیگر؛ میزان تولید میلگرد متوســط در بهار و تابســتان 

سال جاری ۵.۱ برابر تقاضای این محصول بوده است.به 
استناد اطلاعات شرکت مدیریت شبکه برق ایران، تامین 
برق صنایع در تابســتان سال جاری سبب شده تا زمینه 
جهش تولید محصولات صنعتی مهیا شود.بر این اساس 
در فصل گرم ســال ۱۴۰۲ نســبت به مدت مشابه سال 
۱۴۰۰، حدود ۲۷ درصد برق بیشــتری به مقصد صنایع 
کشــور هدایت شده اســت. همچنین در این مدت ۹۰ 
درصد از برق مازاد تولیدشده زمینه جهش تولید صنعت 

کشور را                              فراهم کرده است.
در این راســتا حمید بهزادی فر کارشناس اقتصادی در 
گفت وگــو با  فارس، گفت: در حالی که ســال ۱۴۰۰ با 
خاموشــی های گســترده مواجه بودیم، برنامه مدیریت 
مصرف طی دو سال گذشته زمینه رفع محدودیت تولید 
در حوزه صنعت کشــور را                              رقم زده و آمار جهش تولید 
ثبت شــده این گزاره را                              تأیید می کند.به گزارش فارس، 
افزایــش موجودی انبار صنایع فولادی فارغ از مســئله 
تامین برق پایدار دلایــل عمده ای از جمله کاهش قابل 

توجه صادرات این محصولات را                              به همراه دارد.

انباشت 8 میلیارد دلار فولاد در انبار کارخانه ها

گروه بهمن از جدیدترین کشــنده خود با قدرتی معادل 
۵۶۰ اسب بخار رونمایی می کند. این گروه خودروسازی 
در »هفدهمیــن نمایشــگاه خودرو اصفهــان« با طیف 
متنوعی از محصولات ســواری، تجاری، موتورسیکلت و 

شهری حاضر می شود. 
بــه همین ترتیب بهمــن موتور در دســته خودروهای 
ســواری SUV فیدلیتی پرســتیژ و دیگنیتی پرستیژ را 
مــی  آورد. فیدلتی پرســتیژ با موتور ۱۶۰۰ توربوشــارژ 
به زودی بــه بازار می آید و می تواند نظر دوســت داران 
فیدلیتی را جلب کند و در خصوص خودروهای ســدان، 

ریسپکت به اصفهان می رود.
پیکاپ آفرود G۹ نیز دیگر محصول بهمن موتور اســت 
که در این نمایشگاه معرفی می شود. این آفرود بلندقامت 
با ۱۹۵ اســب بخار که خط تولیــد آن از ابتدای مهرماه 
آغــاز به کار کــرده در ماه های آتی آمــاده ارائه به بازار 
خواهد بود؛ به همین ترتیب وانــت پرطرفدار کاپرا، در 
کنــار ون باری اینرودز از دیگر محصولات حاضر در این 

نمایشگاه هستند.
شرکت بهمن دیزل و سیبا موتور به عنوان تجاری سازان 
گروه بهمن نیز با کشنده امپاور BD۵۰۰ و کشنده۴۶۰ 
FAW، کامیون امپاور BD۳۰۰، فورس ۱۲تن و فورس 
۶تن حضــور پیدا می کنند و محصول ویژه تجاری گروه 
بهمن در این نمایشــگاه یک کشنده با ۵۶۰ اسب بخار 

است که برای اولین بار در اصفهان معرفی خواهد شد.
ایران دوچــرخ که ســاخت انواع موتورســیکلت برقی 
و بنزینــی را در گــروه بهمــن برعهــده دارد بــا انواع 
موتورســیکلت ها حضــور پیدا می کند کــه مورد توجه 
علاقمندان موتورســیکلت قرار خواهد گرفت.شــرکت 
اســنا نیز با اتوبوس ۱۸متری خود به اصفهان می رود تا 
مدرن ترین اتوبوس شهری ایران در معرض دید مدیران 
شــهری و شــهروندان اصفهان قــرار گیرد.هفدهمین 
نمایشــگاه خودرو اصفهان از ۱۶ الی ۱۹ آبان ۱۴۰۲ در 
محل دائمی نمایشگاه های بین المللی اصفهان از ساعت 

۱۱ الی ۱۸ برگزار خواهد شد.

برای اولین بار در گروه بهمن؛

معرفی کشنده  جدید با قدرت 560 اسب بخار

قائم مقام وزیر جهادکشاورزی اعلام کرد

رشد 600 درصدی صادرات زعفران به چین
قائم مقام وزیر جهادکشــاورزی از رشد ۶۰۰ درصدی صادرات زعفران به چین و 

رجیستر شدن مرکبات ایرانی در چین برای اولین بار خبر داد.
علیرضا پیمان پاک با بیان اینکه نمایشــگاه واردات چین بزرگترین نمایشــگاه 
تجاری چین اســت، گفت: ســال گذشته بعد از چندین ســال که شرکت های 
ایرانی حضور جدی در این نمایشــگاه نداشــتند با پیگیری های سازمان توسعه 
تجارت بیش از ۱۰ شــرکت ایرانی به صورت رســمی و فیزیکی شرکت کردند و 

دستاوردهای خوبی نیز داشتند.
وی ادامه داد: در ســفر رئیــس جمهوری به چین تاکیــد رئیس جمهور چین 
این بود که حضور گســترده شــرکت های ایرانی را در نمایشگاه داشته باشیم. با 

پیگیری های ویژه وزارت صمت، وزارت جهادکشــاورزی ، وزارت امور اقتصادی و 
دارایی و وزارت امور خارجه این نمایشگاه بزرگترین حضور شرکت های ایرانی را 
در سال جاری شاهد است ؛ به طوری که بیش از ۵۰ شرکت ایرانی در نمایشگاه 

واردات شرکت کردند.
قائــم مقام وزیر جهادکشــاورزی در یک گفت وگوی رســانه ای اضافه کرد: از 
این تعداد شــرکت کننده حدود ۱۰ شرکت در حوزه محصولات کشاورزی فعال 
هستند. نمایشــگاه واردات چین بزرگترین رویدادی است که شرکت های ایرانی 
می توانند به بهترین نحو با مشتریان اصلی خودشان مذاکره و قراردادهای خوبی 
را منعقد کنند. به گفته وی بر اســاس آمارهای رسمی سال گذشته بیش از ۸۰ 
میلیارد دلار قرارداد در این نمایشگاه منعقد شده و این فرصت بسیار خوبی برای 

حضور شرکت های ایرانی است.
پیمان پاک با اشاره به اینکه در حوزه محصولات کشاورزی از سفر رئیس جمهور 
به چین تاکنون کارهای بسیار خوبی را انجام دادیم، افزود: از جمله آنها می توان 

به معرفی زعفران ایرانی، خشکبار و محصولات غذایی در پلتفرم های بی تو سی 
و خرده فروشی های چینی اشاره کرد. همچنین افراد و مشتری ها و خانواده های 
چینی با محصولات ایرانی آشــنا شــدند.وی تصریح کرد:طی شش ماه بیش از 
۶۰۰ درصد رشد صادرات زعفران به چین، رشد ۲ برابری در حوزه آبزیان و رشد 
زیادی در حوزه صادرات خشکبار داشتیم.قائم مقام وزیر جهادکشاورزی  با بیان 
اینکه این نمایشــگاه  فرصتی برای معرفی محصــولات ایرانی و برای رفع موانع 
صادراتی اســت، عنوان کرد: از ســفر رئیس جمهوری تاکنون در حوزه صادرات 
محصولات کشــاورزی خصوصاً مرکبات هم اقدامات خوبی صورت گرفته است. 
برای اولین بار مرکبات ما در کشــور چین رجیســتر و چنــد نمونه پایلوت هم 
صادر شــده اســت.  امســال پیش بینی می کنیم بیش از ۵۰ هزار تن مرکبات 
ایرانی صادر شــود که البته این حداقل بر آورد است. پیمان پاک در پایان گفت: 
پشــتیبانی های خوبی در برگشــت ارز ، لجســتیک و بازاریابی صورت گرفته و 

امیدوارم رشد قابل توجهی در حوزه صادرات نیز داشته باشیم.


